[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

от  30 марта 2016 года

     № 219

         п. Эгвекинот
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12.11.2015 г. № 154 «О земельном налоге»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов городского округа Эгвекинот
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12.11.2015 г. № 154 «О земельном налоге»:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. От уплаты земельного налога освобождаются:

1) учреждения образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, физической культуры и спорта, финансируемые из бюджета городского округа Эгвекинот;

2) исполнительно - распорядительные органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Грызунова А.В.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	Председатель Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный